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DOF Travel-tur til Pyrenæerne 2. – 10. maj 2013
FORORD

Turen blev gennemført med 14 deltagere og to ledere i minibusser. Vi boede på fire
hoteller: To dage i Fuentes del Ebro, sydøst for Zaragoza, to dage i Puente de la
Reina de Jaca, to dage i Torla i de høje Pyrenæer, samt to dage i Deltebre i den
nordlige del af Ebro-deltaet.

Fly til Barcelona, hoteller og minibusser var engageret af Billetkontoret, Vesterbro-
gade i København.

De første dage var helliget steppeområdet ved Belchite, øst for Zaragoza, mens
resten af turen foregik i de imponerende bjerge samt Ebro-deltaet syd for Barcelona.

Vejret var med os, men selv om solen skinnede det meste af tiden var varmen endnu
ikke slået helt igennem, så især om morgenen og i bjergene kunne det godt være lidt
køligt.

En varm tak til samtlige deltagere for en vellykket DOF tur.

TUR-DELTAGERNE:

Foto: René Rantzau
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TUR-OVERSIGT

2. maj

Kastrup – Barcelona – Embalse de Utxesa – Steppeområdet syd for Lleida – Hostal

San Miguel i Fuentes del Ebro

3. maj

Fuentes del Ebro – El Plañerón – Fuentes del Ebro – Osera/Nord – ruinbyen Belchite

– El Plañerón – Fuentes del Ebro

4. maj

Fuentes del Ebro – Laguna de Sariñena – Hotel Anaya i Puente de la Reina de Jaca

5. maj

Puente de la Reina de Jaca – Valle de Hecho – Gabardito – Valle de Ansó – Puente

de la Reina de Jaca

6. maj

Puente de la Reina de Jaca – Monasterio de San Juan de la Peña – Valle de Tena –

Puerto del Portalet – Hotel Bujaruelo i Torla

7. maj

Torla – Valle de Ordesa – Torla

8. maj

Torla – L’Ampolla – Ebro-deltaet / Punta de el Fanger – Hotel Delta i Deltebre

9. maj

Deltebre – Casa de Fusta – Ebro-deltaet / Punta de la Banya – Deltebre

10. maj

Deltebre – Llobregat Delta – Remolar, Filipines – Barcelona – København
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DAGBOG
2. maj

Alle var mødt op i Kastrup Lufthavn til indtjekning kl. 7. Afgang Kastrup 08.50, an-

komst Barcelona ved 11.30-tiden til dejligt mildt vejr, ca. 18°, men med en kold vind

samt lettere skyet. Vi måtte vente et par timer på vores norske deltager, Jørgen, som

kom direkte fra Norge, men hvis fly måtte mellemlande i Frankrig med en syg passa-

ger. Afhentning af minibus samt indkøb af mad blev klaret i ventetiden, så klokken

14.30 kørte vi ad betalingsmotorvejen NP2 mod Lleida (18 Euro for 100 km; forholds-

vis dyrt) og efter ca.40 km drejede vi ind på et parkerings-område med god udsigt til

et dalområde med nåleskov og marker. Det viste sig at være en udmærket rasteplads

hvor vi kunne nyde sangen fra bl.a. Sorthovedet sanger. Også turens eneste Turtel-

due blev set her, foruden Rødhovedet Tornskade og Hærfugl samt flere Biædere. De

første Sorte Glenter og Hvide Storke kunne også noteres her.

Efter frokost kørte vi til Embalse de Utxesa ved Torres de Segre sydvest for Lleida,
som er et naturområde, der ligger på den sydvestlige del af den centrale catalanske

slette med rørskov og marker. En gåtur på et par km fra P-pladsen til et fugletårn gav

bl.a. følgende fugle: 2 Purpurhejrer, 4 Kohejrer, 5 Hvide storke, 2 Cettisangere for

fuld udblæsning samt Sydlig Nattergal. Af rovfugle kan nævnes 3 Rørhøge, 3 Sorte

Glenter og en Lærkefalk. De fleste var nu ved at være godt trætte, og turen gik mod

vores hotel, Hostal San Miguel i Fuentes del Ebro. Lidt problemer med at finde

hotellet gjorde at vi først var fremme i mørke ved 21-tiden, så efter aftensmad [3-

retters dagens menu inkl. et glas vin og vand: kr. 85 pr. person] samt en enkelt ”kølig”

(af samme navn som hotellet) var det sengetid, da vi næste morgen skulle tidligt af

sted omkring 5- tiden.

Unge af Gulirisk, der havde forvildet sig ind i lufthavnsbygningen i Barcelona
Foto: Torkild Kristensen
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3. maj

Op kl. 4.30 og afgang kl. 5 – det var stadig mørkt og ganske koldt. Turen til El
Plañerón gik uden problemer, da vi først var kommet ud af byen, og vi fandt hurtigt

vejen ind i området. Efter ca. 2 km stoppede vi første gang, og hurtigt efter udstigning

hørtes de første lærker, mindst 4 Dupont´s lærker, Dværglærker, Kalanderlærker,

Korttåede lærker og Toplærker. Desværre udeblev sandhønsene, men en til to Trieler

blev hørt. Af rovfugle blev den første Slangeørn set, også mange Sorte Glenter, og

da solen fik varmet jorden op kom også dagens første Gåsegribbe. DOF Travel

havde to hold næsten samtidig i Pyrenæerne og hold 1 havde valgt at bruge deres

næstsidste dag her. De kunne oplyse os om en lokalitet for Brillesanger som stod

højt på listen af ønskefugle, så efter morgenmad på hotellet kl. 8.15 – 9.00 var der

afgang til området som lå på vejen mellem Osera og Montegrillo, som er et bakket

steppeområde. Den forventede Brillesanger blev både set og hørt, men det blev nok

en Dværgørn og en Kongeørn, der gav flyveopvisning, som stod for dagens største

oplevelse. Også de mange flotte Gåsegribbe gjorde lykke.

Derfra videre til ruinbyen i Belchite. Bag ruinbyen er der et område med en mindre

flod samt lave klippeskråninger. Her blev frokosten indtaget, mens Sorte Glenter og

Gåsegribbe svævede højt over hovederne på os, og ja, ingen fugletur uden

en ”Mystery bird” en stor, meget mørk grib svævede højt sammen med gåse-

gribbene. Der er ikke mange mørke gribbe i Nordspanien, så Munkegrib var en

mulighed, men den er meget sjælden her, så obs’en bliver noteret som en Gåse/

Munkegrib sp. Frokosten blev indtaget med udsigt til 2 Slangeørne, en enkelt

Middelhavsstenpikker samt 5 par Klippesvaler. Efter frokost kørte vi om til ruinbyen,

og her var der både Blådrossel og Stenspurv samt jagende Lærkefalk. På hjemturen

gjorde vi holdt for kaffepause i Quinto. Her var en Sort Glente nede på en lettere

trafikkeret hovedgade for at hente noget at spise. Hjemturen gik forbi El Planerón

igen fra 16.15 – 17.00 for en hurtig rundtur, hvor der foruden lærkerne også blev hørt

Vandrikse. Herefter hurtigt hjem til aftensmad på hotellet. Det havde været en rigtig

lang dag, så de fleste valgte at gå tidligt i seng, mens enkelte skyllede dagens

oplevelser ned med en ”kølig”.

4. maj

Så skulle der pakkes kuffert, og efter morgenmad afgang fra hotellet i Fuentes de

Ebro kl. 9 til Laguna de Sariñena, en ca. 2 km lang sø, beliggende mellem floderne
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Flumen og Alcanadre uden for byen Sariñena. Undervejs kom nok turens største

overraskelse. I byen Valfarta stoppede vi op for at betragte nogle Små Tårnfalke, der

fouragerede over sletten. Da vi skulle køre videre, blev kirken lige tjekket udvendig

og se om ikke der sad en Stor Hornugle og sov udenfor på en af de øverste afsatser.

Længere fremme sad 43 Gåsegribbe og solede sig på lave klipper under hundrede

meter fra landevejen. Videre frem til søen hvor vi ankom 11.30 til området omkring

informationen, hvor både Dværgørn, lys fase, Sortstrubet Bynkefugl, Cistussanger

samt Drosselrørsanger blev både hørt og set. Minsandten om ikke en forsinket Trane

også dukkede op på himmelen. Frokosten blev indtaget på vestsiden af søen til

tonerne af flere Cettisangere samt en enkelt Pungmejse.

Efter frokost videre mod nord op til Parque Natural de Guara i Sierra de Guara,
nordøst for Huesca. Efter parkering ved vejens slutning ved Embalse de Vadiello

med 17°C og let  til  jævn vind tog vi  en vandretur op og ned  af  bjerget  med obs af

bl.a. Vandrefalk og Hvidskægget Sanger. Ved 17.30 tiden afgang mod Hotel Anaya i

Puente de la Reina de Jaca, hvor vi var fremme kl. 19.30. Vinen til en ellers

udmærket 3-retters dagens menu inkl. et glas vin og vand: kr. 105 var ret så speciel.

Kun en enkelt deltager værdsatte de ædle dråber, så flaskerne blev byttet til en mere

sædvanlig type vin.

Stor Hornugle på kirketårnet i Valfarta – Foto: Torkild Kristensen
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5. maj

Dagen startede ved 7-tiden med sang fra Sydlig Nattergal og Gulirisk, og sol fra en

næsten skyfri himmel 7°, samt næsten ingen vind. Fra værelsesvinduet var der

udsigt til sneklædte bjerge, og Klippe- og Landsvaler fløj i fast rutefart til rederne

under hoteltaget. Morgenmad kl. 8 og afgang kl. 9 til Hecho-dalen.  Stop i Embún.

med Vandstær og Bjergvipstjert. Stop mellem Hecho og Siresa med 6 Ådselgribbe

på en mark og både Røde og Sorte Glenter. Op til Refugio de Gabardito. 11½°, ca.

1400 meters højde og en gåtur i skoven på et par km. Undervejs kunne vi høre et

efter lyden at dømme ret stort bjergskred fra den anden side af bjergkarmen. Den

dårlige sti samt kraftig stigning gjorde at flere deltagere faldt fra og vendte tilbage til

P-pladsen. De kunne berette, da vi andre kom tilbage, at de havde set både 8

Citronsiskener, som var nede at drikke vand i en mindre pyt, samt min. 2

Lammegribbe; arter som vi andre var gået glip af inde i skoven. Klokken var middag,

så vi fandt et udkigssted ved parkeringspladsen, hvor frokosten blev spist. Dette blev

belønnet med gode obs. af to gamle Lammegribbe.

Efter frokosten gik vi endnu en tur, hvor Joakim fik øje på 2 Citronsiskener. Der måtte

arbejdes lidt for at få set dem ordentligt, men dagen var reddet, alle havde fået set

både Lammegib og Citronsisken. Tilbage til bilerne og afgang til Ansó-dalen, men

først en kaffetår i Ansó by hvor 5 – 6 Ådselgribbe gennemsøgte området. Nede i

dalen gjorde vi et stop med Vandrefalk og et stop ved en udsigtsplads med bænke

ved Biniés med 17 trækkende Hvepsevåger højt over os og bjergene. Herefter var

det hjemad mod hotellet til aftensmad. Frands havde aftenen før hørt Dværghornugle

fra altanen, så da mørket faldt på gik vi en aftentur i området, og kalorius blev da

også hørt denne aften.

Lammegrib – Foto: Torkild Kristensen
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6. maj

Så er det rejsedag fra Hotel Anaya i Puente de la Reina de Jaca, og efter

morgenmad afgang kl. 9. I strålende sol kørte vi mod sydøst ad vejen til Monasterio
de San Juan de la Peña. Stop ved det nye kloster og tur i parken 9.45 – 10.45 gav

Sortspætte (hørt), Lille Korsnæb og Bjergløvsanger, med mistelten på fyrretræer og

grævlingespor i området. Til Jaca for indkøb og kig på citadellet, men trafik og

parkeringskaos gjorde, at bilerne kom væk fra hinanden i byen, og vi endte med at

droppe citadellet – godt mobilen er opfundet. Efter indkøb videre op mod Tena-
dalen.

Frokosten blev indtaget nogle km nord for Panticosa by på en rasteplads med udkig

til et dalområde med et lille vandfald. Høsten af fugle var begrænset til 2 Musvitter og

en Ringdue, men da vi skulle til at køre fløj en Lammegrib 3K+ hen over os. Tilbage

til hovedvejen og op til Puerto del Portalet ved grænsen til Frankrig i næsten 1800

m højde og med høj blå himmel. Flot Rød Glente, Bjergpiber, Stenpikker, Husrød-

stjert samt en del Alpealliker. Kaffepause ved grænsestationen, hvor Frands igen

træder i karakter. På en sneklædt klippeknold stod en Stendrossel og sang og solede

sig, om end på nogen afstand, men alle var glade, da vi så det vi kom efter. Videre

frem til Hotel Bujaruelo i Torla. Dejligt hotel, lækker middag, flotte anretninger og

meget venlige værter. 3-retters dagens menu koster inkl. et glas vin samt vand kr.

155.

Kunstfærdig forret – Foto: René Rantzau
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7. maj
Afgang fra hotellet kl. 9 i sol og 12°. Op til Ordesa-dalens sidste P-plads. Gåtur fra

kl. 9.30 videre op i dalen. Deltagerne faldt fra og vendte om i flere hold. Selv om vi

ikke nåede helt op over trægrænsen, var de sidste først tilbage ved P-pladsen 15.45.

En del af holdet i Ordesa – Foto: René Rantzau

Frokosten blev indtaget midtvejs, og af fugle undervejs kan nævnes Gåsegrib,

Ådselgrib, Rød og Sort Glente, Grønspætte samt Vandstær. Af småfugle blev både

set Rødtoppet Fuglekonge og Topmejse. Tilbage på P-pladsen var der tid til en

pause i den nu åbnede kaffebar, hvor en Ravn gik rundt og fandt føde i nær-omgiv-

elserne. Efter kaffepause afgang til hotellet som vi ankom til ved 18 tiden.

8. maj

Afgang fra Hotel Bujaruelo i Torla. Kl. 8.30, let skyet, sol og 13°. Sydpå mod Ainsa
langs Río Ara. Kiggestop langs floden med bl.a. Gærdeværling, og senere Indkøb i

supermarked i Ainsa. Efter indkøbstop ca. 15 km fra Ainsa blev 2 Høgeørne obset

fra bilerne. Desværre var det umuligt at stoppe på vejen, så vi måtte fortsætte mod

Lleida. Frokosten blev indtaget 5 km sydøst for Lleida ved nedlagt (eller meget lidt
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brugt) flyveplads i Alfés-reservatet, hvor Korttået Lærke, Dværglærke og Toplærke

underholdt med deres sang, men det var nu 2 Dværgtrapper der overfløj gruppen,

som gjorde mest lykke.

Efter frokost videre mod Deltebre, og efter et strække-ben-stop ved Ebro mod sydøst

fra Rasquera til El Perelló og videre til Ebro-deltaet lige sydøst for L’Ampolla, hvor

vi var fra 16.15 til 18.15. Det vrimlede med vadefugle. Mange Stylteløbere, Sandløb-

ere og Braksvaler blev set ganske godt fra vejen ved siden af vejen ud til fugletårnet

som er lukket område i yngletiden. Afstanden til hotel Delta i Deltabre var mindre

Rødvinget Braksvale – Foto: Torkild Kristensen

end 10 min. Hotellet lå midt i nogle for nærværende våde rismarker, så efter ind-

logering blev en ”kølig” skyllet ned før aftensmad ved de udendørs borde, mens

Hvidskæggede Terner, Silkehejrer, Sølvhejrer og Sorte Ibisser gik og søgte føde.

9. maj

Let skyet; solen kom hurtigt frem og det var næsten fuld sol resten af dagen, men

med en frisk, kølig blæst. Obs fra nordsiden af de sydlige damme. Kig fra forskellige

fugletårne hvor bl.a. Nathejre, Purpurhejre og Flamingo var nogle af de fugle vi

kunne opleve. Så kørte vi ned ad tangen Punta de el Fanger, hvor frokosten blev
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indtaget mens Audouins- og Middelhavssølvmåger og Splitterner sværmede omkring

os.

Efter frokostpausen kørte vi så langt vi måtte ud til hegnet, som afspærrede resten af

tangen som dog godt måtte besøges men kun til fods. De fleste gik de 1400 meter

ned til fugletårnet. Området er yngleplads for Audouinsmåge og Middelhavssølv-

måge, men også Tyndnæbbet Måge var at beskue. På tilbagevejen om eftermiddag-

en gjorde vi igen et besøg ved kysten på nordsiden af deltaet. Der var knapt så

mange fugle som dagen før, men bl.a. Sultanhøne og Knopsvane var nye arter for

turen. Efter hjemkomst til hotellet indtog vi de udendørs borde, hvor Niels gav

fødselsdags-Cava. Vi spiste igen på hotellet denne aften, hvor DOF Travel gav

afslutningsmiddag.

Audouinsmåge – Foto: René Rantzau
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10. maj

Så var det hjemrejsedag. Strålende sol og ca. 18°; senere 22°, men med en kraftig,

kølig vind. Vi kørte langs rismarkerne og floden ud til et punkt nær flodmundingen

med masser af Audouinsmåger. Derefter nordøst-over mod Barcelona. Efter et par

afstikkere ind i landskabet nåede vi frem til frokost ved stranden i Llobregat kl.  13;

en lokalitet der ikke genererer særlig mange fugle, så turen gik videre til lokaliten

Remular Filipines; små laguner der er offentligt ejet, og hvor jagt har været forbudt

siden 1984. En mængde fugleskjul er placeret på strategiske steder, men udkigs-

vinduerne var ofte dækket af buske og små træer så udsynet var ikke altid særlig

godt. En anden lidt kedelig oplevelse er, at når vinden som denne dag var i sydvest,

starter flyene fra El Prat lufthavnen forholdsvis lavt over området med en afskyelig

støj som følge. Dværghejre var ny turart og blev set både stående og flyvende.

Området lukkes kl. 17, så vi kørte en tur ud til kysten, hvor både Sule og Middel-

havsskråpe lod sig beskue. Efter det obligatoriske gruppebillede gik turen mod

lufthavnen, og efter 1700 km tilbagelagt og 181 arter set blev bilerne afleveret. Hjem-

rejsen gik planmæssig med afgang fra Barcelona 20.50 for at lande planmæssig i

København i noget, der lignede sommervejr.

Sultanhøns i Filipines – Foto: René Rantzau
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FUGLELISTE

Dato 2. maj 3. maj 4. maj 5.
maj 6. maj 7.

maj 8. maj 9.
maj 10. maj
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LAPPEDYKKERE
Lille lappedykker 1 1 x
Toppet lappedykker 1 1
STORMFUGLE
Middelhavsskråpe 1
ÅREFODEDE
Skarv 1 1
Topskarv 1
Sule 1
STORKEFUGLE
Rørdrum 1 1
Dværghejre 2
Nathejre x
Tophejre 10 x x
Kohejre x 2 x x x
Silkehejre 2 x x x x
Sølvhejre 1 2 x 1 1
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Dato 2. maj 3. maj 4. maj 5.
maj 6. maj 7.

maj 8. maj 9.
maj 10. maj

Lokalitet
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Fiskehejre 1 1 1 x 1 1 x x x x
Purpurhejre 3 x 1 x 1
Hvid stork x x x x x x x
Sort ibis 14 x x
Flamingo 500
ANDEFUGLE
Knopsvane 1
Gravand x x
Knarand 3 x x
Krikand 1
Gråand x x x x x x x
Rødhovedet and 12 x
Taffeland 4
ROVFUGLE
Hvepsevåge 17  1
Sort glente x x x x x x x x x x x x  50  x x
Rød glente x x x x x
Lammegrib 3 1
Ådselgrib 3 16 2 1 1
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Dato 2. maj 3. maj 4. maj 5.
maj 6. maj 7.

maj 8. maj 9.
maj 10. maj

Lokalitet
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Gåsegrib x x x x x x x 10 x x x x
Munke-/gåsegrib sp. 1
Slangeørn 1 2 1 x x 1 1
Rørhøg 3 2 x 1 x
Hedehøg 1 2 1 1 1
Spurvehøg 1 2 1
Musvåge 2 2 2 1
Kongeørn 1
Dværgørn 1 1 2 1 1
Høgeørn 2
Fiskeørn 1 1
Lille tårnfalk 30
Tårnfalk x x x x 1 x 2 2 1 x x
Lærkefalk 1 1 1 2
Vandrefalk 1 1
HØNSEFUGLE
Vagtel 1 1
VANDHØNS
Vandrikse 1 1
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Dato 2. maj 3. maj 4. maj 5.
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Grønbenet rørhøne 1 1 20 x x x
Blishøne 2 10 x x x
Sultanhøne 5 x 3
TRAPPER
Dværgtrappe 2
TRANER
Trane 1
VADEFUGLE
Strandskade 1
Stylteløber 40 x x x
Klyde 7
Triel 1
Braksvale 15 15
Lille præstekrave 2 2
Stor præstekrave 3 3
Hvidbrystet præstekrave 10 x
Strandhjejle 2
Hjejle 1
Sandløber 100 50
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Almindelig ryle 10 x
Dværgryle 17 x
Krumnæbbet ryle 4 4
Lille kobbersneppe 2
Rødben 25 x x x
Hvidklire 2 4
Mudderklire 1 1 2
MÅGEFUGLE
Sorthovedet måge 1 1
Hættemåge 6 x x
Tyndnæbbet måge 10 x x
Audouinsmåge 25 x x x
Middelhavssølvmåge 1 1 1 100 x x x
Dværgterne 4 x 4
Splitterne 50
Fjordterne x
Sandterne 20 x x
Hvidskægget terne 20 x x 1
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DUER
Ringdue x x x x x x x x x x x x x x x x
Tyrkerdue x x x x x x x x x x x x x x x x
GØGE
Gøg 2 x 1 1
UGLER
Dværghornugle 1 1
Stor hornugle 1
SEJLERE
Mursejler x x x x x x x x x x x x x x x x x
SKRIGEFUGLE
Isfugl 1 1 2
Biæder x x x x x x x 10 x x x
Hærfugl x x x x x x 1 1 x 1
SPÆTTEFUGLE
Grønspætte 1 1 1 2
Sortspætte 1
Stor flagspætte 1 2
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SPURVEFUGLE
Duponts lærke 4
Kalanderlærke x x x
Korttået lærke x x
Dværglærke x
Toplærke x x x x x x x x x x
Theklalærke x x
Sanglærke 1
Digesvale x 2 x
Klippesvale 10 x x x x x x x
Landsvale x x x x x x x x x x x x x x x x x
Bysvale x x x x x x x x x x x x x x
Markpiber 1 1
Engpiber 1
Bjergpiber 7
Gul vipstjert 2 30 x 1
Bjergvipstjert x 1 x 2
Hvid vipstjert x 2 x x 1 x 1 x x x x x
Vandstær 2 1
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Gærdesmutte 1 x 1 x
Jernspurv 1 1 1
Rødhals x 1 x
Sydlig nattergal x x x x x x x 3 x x x
Husrødstjert 2 x 1 x x 1 x
Rødstjert 1
Bynkefugl 2 1
Sortstrubet bynkefugl 1 1 1 1
Stenpikker 1 x
Middelhavsstenpikker x
Stendrossel 1
Blådrossel 1
Solsort x x 1 x x
Sangdrossel x 1 x 1
Misteldrossel 3 2
Cettisanger 3 x 1 x 10
Cistussanger x x 1 x x
Savisanger 1 x
Rørsanger 2 x x
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Drosselrørsanger x 1 x 3 x x
Provencesanger 1
Brillesanger 1
Hvidskægget sanger 1 1
Sorthovedet sanger 1 1 2
Havesanger 1
Munk x x 1 x
Bjergløvsanger 2 1 1
Gransanger 3 3
Løvsanger x 1
Fuglekonge x
Rødtoppet fuglekonge 1 x x
Grå fluesnapper 1 1
Broget fluesnapper x 2 1 2 x
Halemejse 1
Sumpmejse 3 1
Topmejse 1 2
Sortmejse 1 x 1 x
Blåmejse x 1 x 1



- 22 -

Dato 2. maj 3. maj 4. maj 5.
maj 6. maj 7.

maj 8. maj 9.
maj 10. maj

Lokalitet

E
m

ba
ls

e
de

U
tx

es
a

U
nd

er
ve

js

E
lP

la
ñe

ro
n

B
el

ch
ite

N
or

d
fo

rO
se

ra

La
gu

na
de

Sa
riñ

en
a

S
ie

rra
de

G
ua

ra

U
nd

er
ve

js

H
ec

ho
-o

g
An

só
-

da
le

ne

S
an

Ju
an

de
la

P
eñ

a

P
or

ta
le

t

U
nd

er
ve

js

O
rd

es
a

S
te

pp
en

sy
d

f.
Ll

ei
da

E
br

od
el

ta
et

,n
or

d

U
nd

er
ve

js

E
br

od
el

ta
et

,
m

es
ts

yd
fo

rf
lo

de
n

E
br

od
el

ta
et

Ll
ob

re
ga

t-d
el

ta
et

U
nd

er
ve

js

Musvit 1 x 1 1 x 1
Spætmejse 1 x
Træløber 1
Pungmejse 1 1
Pirol 1 1
Iberisk stor tornskade 1 1
Rødhovedet tornskade x x x x x x 1
Skovskade 1 1 1 2
Husskade x x x x x x x x 1 x x x x x x x x
Alpeallike x
Alpekrage 2 x 2 x 1
Allike x 3
Sortkrage x x x x x x x x x
Ravn x x x x x x x x
Stær x x
Ensfarvet stær x x x x x x x x x
Gråspurv x x x x x x x x x x x x x x x x x
Skovspurv 2 1
Stenspurv 1
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Bogfinke 1 x x x x
Gulirisk x x x x x x 1 1
Citronsisken 8
Grønirisk x x 1 x 1
Stillits x x x x x x x x x x x x x x x x x
Tornirisk 3
Lille korsnæb 5
Dompap 1 1
Gulspurv 1 2
Gærdeværling 1
Klippeværling 1
Bomlærke x x x x x x x
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ANDRE KRÆ

Pattedyr Krybdyr Sommerfugle

Egern Hugorm Svalehale (nordlig)
Murmeldyr Firben sp (mindst 2 arter) Sørgekåbe
Gemse Rødøret terrapin (indslæbt) Citronsommerfugl
Rådyr Admiral
Flagermus sp. Aurora

Foto: Kirsten Breddam


